

Fractie:	CDA
Naam:	Marien van der Slikke
Onderwerp:	Parkeren centrum – vestiging Aldi Kettingplein
Datum indiening vragen:	19 juni 2023

Vragen:

Bij deze enkele vervolgvragen nav eerdere [beantwoording](#).

Het college kondigt vandaag trots de vestiging van de Aldi aan het Kettingplein aan.



Onder de bewoners van het centrum en bezoekers van de Lange Nering is zoals ook al uit onze eerdere vragen blijkt grote onvrede over de beperkte parkeergelegenheid en slechte fietsontsluiting van het winkelgebied.

- Waarom vindt de gemeente het toevoegen van een grote publiekstrekker als de Aldi goed nieuws?

Antwoord:

Het vervangen / vernieuwen van het huidige gebouw en toevoegen van deze functie is positieve ontwikkeling voor het winkelaanbod in het centrum en past bij de uitgangspunten van het centrumplan en het ontwikkelkader Zuiderkade.

- Wordt er aanvullende parkeergelegenheid voor auto's en fietsers gerealiseerd?

Antwoord:

Voor de auto's worden geen extra parkeerplaatsen gerealiseerd voor de komst van de Aldi. Voor de fietsers komen wel fietsrekken nabij de supermarkt.

- Wordt de bereikbaarheid per fiets van het winkelgebied verbeterd?

Antwoord

De bereikbaarheid van en naar het centrum per fiets is goed met wegen van het naar het centrum met (vrijliggende) fietspaden. Rondom het centrum wordt bijvoorbeeld de Noordzijde aangepast waarbij langzaam verkeer (fietsers en voetgangers) meer ruimte krijgt, wat de verkeersveiligheid ten goede komt.

Datum beantwoording vragen:	21 juni 2023
Contactpersoon:	N. van der Ende